
Dodatek č. 1 

ke smlouvě o vytvoření a provozu dohledového centra informačních panelů 

Smluvní strany 

1. Regionální organizátor pražské integrované dopravy, příspěvková organizace 

sídlo: Rytířská 406/10, Staré Město, 110 00 Praha 1 

IČO: 60437359 

DIČ: CZ60437359 

zastoupena: Ing. et Ing. Petr Tomčík, ředitel 

(dále jen „objednatel“) 

2. CHAPS spol. s r.o. 

sídlo: Bráfova 1617/21, Žabovřesky, 616 00 Brno 

IČO: 47547022 

DIČ: CZ47547022 

zastoupena: David Švingr, na základě plné moci 

zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 17631 

(dále jen „zhotovitel“) 

I.  

Okolnosti uzavření dodatku 

1. Smluvní strany spolu uzavřely dne 14. 4. 2023 smlouvu označenou jako „Smlouva 

o vytvoření a provozu dohledového centra informačních panelů“, uveřejněnou v registru 

smluv pod ID smlouvy 22489621 (dále jen „Smlouva“). 

2. V průběhu plnění Smlouvy došlo ze strany objednatele v zájmu dalšího zkvalitnění funkce 

Aplikace k upřesnění technických požadavků ohledně napojení Aplikace na datové zdroje 

MPV a Golemio. Tyto změny indukují na straně zhotovitele objektivní vícenáklady a 

potřebu prodloužení lhůty plnění. 

3. Tímto dodatkem tak smluvní strany v návaznosti na skutečnosti uvedené v odstavci 2 

modifikují 

a) Technickou část zadání; 

b) Harmonogram plnění; 

c) výši odměny za vytvoření Aplikace; 

to vše způsobem a v rozsahu dle čl. II tohoto dodatku. 

Smluvní strany shodně konstatují, že změny Smlouvy vyvolané tímto dodatkem nepředstavují 

podstatnou změnu závazku ze Smlouvy ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). Smluvní strany mají za 

to, že žádná ze změn závazku ze Smlouvy sjednaných či potvrzených tímto dodatkem nespadá 

pod definici tzv. podstatné změny dle § 222 odst. 3 ZZVZ, neboť nenaplňuje žádný 

z definičních znaků podstatné změny dle odkazovaného ustanovení. 

 



4. Smluvní strany tak shodně považují změny Smlouvy vyvolané tímto dodatkem za přípustné 

a za souladné s právem veřejných zakázek. 

II.  

Změnová ujednání 

Technická část zadání 

1. Původní požadavek na stahování informací z datového zdroje MPV jednou denně se mění 

tak, že z předmětného datového zdroje budou stahovány real-time informace. Zhotovitel 

v této souvislosti vyvine celou novou komponentu pro nasazení na serveru MPV. 

2. V návaznosti na dodání konkrétního řešení API pro datový zdroj Golemio (dodáváno třetím 

subjektem stojícím mimo právní vztahy založené Smlouvou), které nebylo součástí 

Technické části zadání a zhotoviteli nebylo jeho konkrétní řešení původně známo, provede 

zhotovitel adaptaci Aplikace na toto řešení. 

Harmonogram projektu 

3. Harmonogram projektu se mění tak, že termín odevzdání testovací verze Aplikace i termín 

předání finální verze Aplikace se prodlužují o 3 (tři) týdny. 

Odměna 

4. Odměna za vytvoření Aplikace dle čl. V odst. 1 Smlouvy se zvyšuje o 72 000 Kč bez daně 

z přidané hodnoty (9 člověkodnů při jednotkové sazbě 8 000 Kč bez daně z přidané 

hodnoty Celková odměna dle čl. V odst. 1 Smlouvy tak činí 808 000 Kč (slovy: osm set 

osm tisíc korun českých) bez daně z přidané hodnoty. 

5. Ostatní ujednání o cenových a platebních podmínkách dle Smlouvy (tedy zejména 

nepřekročitelnost sjednané ceny, účtování a úhrada daně z přidané hodnoty, náležitosti a 

splatnost faktur) zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

III.  

Závěrečná ujednání 

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Nabytím účinnosti 

se tento dodatek stává nedílnou součástí Smlouvy. 

3. Není-li výslovně stanoveno jinak, mají pojmy užité v tomto dodatku stejný význam jako 

tytéž pojmy užité ve Smlouvě. 

4. Uveřejnění tohoto dodatku podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí Objednatel. Smluvní strany potvrzují, že 

žádnou část tohoto dodatku nepovažují za důvěrnou nebo za předmět obchodního tajemství, 

a souhlasí, že Objednatel je oprávněn takto uveřejnit dodatek v plném znění (po případné 

úpravě s ohledem na ochranu osobních údajů). 

5. Tento dodatek je vyhotoven v elektronickém originálu. 

 

 



6. Smluvní strany se s tímto dodatkem řádně seznámily a jeho obsahu rozumí; dodatek určitě 

a srozumitelně vyjadřuje svobodnou a vážnou vůli Smluvních stran a není uzavírán v tísni 

nebo za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož Smluvní strany připojují své 

podpisy. 

 

 

V Praze dne 

 

 

 

 

Regionální organizátor pražské 

integrované dopravy, příspěvková 

organizace 

Ing. et Ing. Petr Tomčík 

ředitel 

V Praze dne 

 

 

 

 

CHAPS spol. s r.o. 

David Švingr 

na základě plné moci 

 

 

 


		2023-08-28T06:38:02+0200
	Ing. David Švingr


		2023-08-28T11:29:21+0200
	Ing. et  Ing. Petr Tomčík




